
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 239 DEL  28-07-2020

OGGETTO: impegno di spesa per sostituzione canali di gronda e verniciatura canali-

pluviali-cancello a servizio del cimitero comunale. C.I.G. Z152DCFCD4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA V̂

PRMESSO che con Decreto Dirigenziale dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio n° A01172 31/10/2019

veniva approvato  il progetto esecutivo dei lavori di "riparazione e rafforzamento locale dell'ingresso al

Cimitero Monumentale di Antrodoco ai sensi dell'ordinanza del Commissario Straordinario per la

ricostruzione nei territori interessati dal sisma 2016 n. 37 dell'8 settembre 2017". Codice:

OOPP_000081_2017CUP: I89G19000080001”;

DATO ATTO che con Determina n° 423 del 25/11/2019 i lavori sono stati affidati alla “Scimia Arte &

Costruzioni Srl” con sede in L’Aquila - Via dei Peschi n° 45 - Frazione Civita di Bagno - C.F./P.IVA

01742980665;

VISTA la trasmissione in data 28/7/2020 - prot. 6143 da parte del Direttore dei Lavori degli atti di contabilità

finale e certificato di ultimazione lavori alla data del 24/7/2020;

CONSIDERATO che al fine di completare l’opera si rende necessario provvedere, con fondi di bilancio, alla

sostituzione di circa 20 ml di canali di gronda fortemente ammalorate, alla pulizia e disostruzione delle parti

residue, nonché alla verniciatura delle stesse unitamente alla pulizia e disostruzione dei pluviali ed al

cancello di ingresso, il tutto con l’impiego di idonei apprestamenti;

SENTITA per le vie brevi l’Impresa appaltatrice dei lavori principali, resasi immediatamente disponibile ad

eseguire i predetti lavori per l’importo, valutato in contraddittorio con lo scrivente, pari a 2.600,00 € oltre

IVA;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Soc. “Scimia Arte & Costruzioni Srl” attraverso il servizio

DURC on line avente protocollo NAIL_21540696 e scadenza 1/9/2020;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio preposto;

DETERMINA



di affidare, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016, i lavori per la sostituzione di canali

di gronda e verniciatura canali-pluviali-cancello a servizio del cimitero comunale alla Soc. “Scimia Arte

& Costruzioni Srl” con sede in L’Aquila - Via dei Peschi n° 45 - Frazione Civita di Bagno - C.F./P.IVA

01742980665;

di impegnare la somma lorda complessiva di 3.172,00 € (2.600,00 € a titolo di imponibile - 572,00 € per

IVA al 22%) come segue:

 2.517,32 € sul capitolo n° 2905 - c.b. 08.01-2.02.01.09.999;

654,68 € sul capitolo n° 343 - c.b. 01.05-1.03.02.09.008

di dare atto che è stato acquisto il Codice C.I.G. n° Z152DCFCD4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.239 del 28-07-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 13-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 17-08-2020  R.A. n°  588

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 17-08-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 17-08-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.239 del 28-07-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


